
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló 12600, La
Vall d'Uixó

Valor estimado del contrato 64.524,31 EUR.
Importe 30.306,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.838,97 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente JGL-SUMIN/2024000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato suministro de productos de alimentación para la residencia y centro de día de personas mayores
dependientes “HOGAR SAGRADA FAMILIA”, lote 1. Carnes frescas, fiambres y quesos, lote 2. Panadería,
bollería y pastelería frescas y artesanales.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15500000 - Productos lácteos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las recogidas en los pliegos
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXEv07GTDdmS81gZFETWmA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavallduixo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXEv07GTDdmS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.lavallduixo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento ( electrónica)

Dirección Postal

Pç del Centre, 1

SOBRE DOS Criterios evaluables mediante
fórmula automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Ajuntament de la Vall d'Uixó ( Plataforma de
Contratación del Estado)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) VALL D'UIXO (LA) España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Vicesecretaría-contratación
Sitio Web https://www.lavallduixo.es/

Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) VALL D'UIXO (LA) España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lavallduixo.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Vicesecratría-contratación
Sitio Web https://www.lavallduixo.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) VALL D'UIXO (LA) España

Contacto

Teléfono 964690184
Correo Electrónico contratacion@lavallduixo.es

Contacto

Teléfono +34 964690184
Correo Electrónico contratacion@lavallduixo.es

Dirección Postal

Plaça del Centre, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/
https://www.lavallduixo.es/
https://www.lavallduixo.es/


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento ( electrónica)

Dirección Postal

Pç del Centre, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE UNO Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

(12600) La Vall d'Uixó España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 47.099,44 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.452,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.050,97 EUR.
Clasificación CPV

15100000 - Productos de origen animal, carne y
productos cárnicos.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Objeto del Contrato: Contrato suministro de productos de alimentación para la residencia y centro de día de
personas mayores dependientes “HOGAR SAGRADA FAMILIA”, lote 1. Carnes frescas, fiambres y quesos,
lote 2. Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanales.

Descripción del procedimiento
Suministro de productos de alimentación para la Residencia y Centro de Día de Personas Mayores Dependientes “Hogar
Sagrada Familia” de la Vall d’Uixó en aquellos lotes que han quedado desiertos tras la licitación del expte
JGL-SUMIN/2023000053 ( 2023/12264D).
Valor estimado del contrato 64.524,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.306,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.838,97 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15500000 - Productos lácteos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
12600, La Vall d'Uixó
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Duración de la prórroga 1 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Carnes frescas, fiambres y quesos

Descripción del lote Carnes frescas, fiambres y quesos

Lote 2: Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanales

Descripción del lote Panadería, bollería y pastelería frescas y artesanales



Valor estimado del contrato 17.424,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.853,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.788 EUR.
Clasificación CPV

15810000 - Productos de panificación, pasteles y
productos de pastelería frescos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Según Anexo III DACI. Declaración
ausencia conflicto de intereses.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador deberá indicar que posee la necesaria solvencia técnica. Se acreditará en fases posteriores.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá indicar que posee la necesaria solvencia financiera. Se acreditará en fases
posteriores.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNO Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE UNO Documentación Administrativa
Descripción SOBRE UNO Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE DOS Criterios evaluables mediante fórmulaa automática
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE DOS Criterios evaluables mediante fórmula automática
Descripción SOBRE DOS Criterios evaluables mediante fórmula automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) VALL D'UIXO (LA) España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos: precio + impacto medioambiental vehículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de la Vall d'Uixó ( sede electrónica)
Sitio Web https://sede.lavallduixo.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013952567 |  2024-000865182 | Thu, 08 Aug 2024 10:20:57:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103859586206674021503901129869200506508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.lavallduixo.es/

